关于报送2018年度云南省体育系统相关专业技术资格审定材料的通知
各州、市体育局（文体广电局），各有关直属单位：
    为做好2018年度云南省体育系统相关专业技术资格审定工作，根据关于印发《体育教练员职务等级标准》和《关于﹤体育教练员职务等级标准﹥若干问题的说明》的通知（人职发〔1994〕17号）、《关于认真做好〈体育教练员职务等级标准〉贯彻实施工作有关问题的通知》（体人字〔1996〕150号）和《关于印发﹤云南省体育教练员职务等级标准核聘工作的实施意见﹥的通知》（云人职发〔1996〕127号）等文件精神，现就有关事项通知如下：
    一、评审范围
    （一）省本级三级教练、二级教练、一级教练、高级教练，州（市）高级教练职务任职资格评审；受理州（市）三级教练、二级教练、一级教练职务任职资格委托评审；
    （二）国家级教练职务任职资格、自然科学研究系列体育科研专业职务任职资格、卫生系列运动医学专业职务任职资格初审；
    （三）跨季跨项跨界输送运动员至冬季项目的教练员破格晋升任职资格初审。
    二、评审推荐条件及材料报送相关要求
    （一）三级教练、二级教练、一级教练、高级教练职务任职资格评审按照人职发〔1994〕17号、体人字〔1996〕150号和云人职发〔1996〕127号等相关文件规定的晋升条件进行评审推荐，推荐结果须在本单位范围内进行不少于5个工作日的公示，并按以下要求报送材料：
    1.报送材料的详细目录。首行注明被推荐人姓名、单位、申报职务，如破格申报，须同时标注破格推荐（破格评审仅限一级教练），之后列明全部申报材料清单。该目录一份贴材料袋封面，一份放材料袋内，所报送材料须与本目录一致。
    2.州、市级体育部门提交推荐评审综合报告，说明被推荐人员姓名、参加评审的系列、现职务级别、推荐理由及职称工作联系人姓名和联系电话。
    3.州、市级体育系统推荐审定的须由州、市人社局出具委托评审函。
    4.《专业技术职称申报评审表》（附件1）一式2份，按以下要求填写：
    （1）个人填报的内容均须打印，每页每项须填写齐全，没有的填“无”；
    （2）“工作单位”栏填写申报人单位全称；
    （3）“主管部门”栏填写申报人工作单位的上级主管单位全称；
    （4）“职称系列”栏填写“体育教练员”；
    （5）“申报职称”栏在“三级教练、二级教练、一级教练、高级教练”中选取本人申报的职称名称填写；
    （6）“专业名称”栏，须填写具体项目，以国家正式开展的运动项目名称为准；
    （7）表一中“参加工作时间”及“现职称取得时间”“聘任时间”等栏，须填写具体年、月，不可笼统填写“已工作多少年”或“已聘任多少年”，并与实际提供的职称资格证书、聘书等相符；
    （8）表二“主要学习和工作经历”栏，填写本人接受中专以上学历教育情况，工作经历自参加工作以来开始填写，时间具体到月，各栏内日期间应连贯；
    （9）表三“专业技术工作总结”填写本人从事体育教练工作以来的工作情况，注意以聘任现职以来为重点；
    （10）表四“完成主要专业技术工作情况”主要填写本人从事教练工作以来，带队参加各级各类比赛取得的成绩、向上一级运动队输送运动员情况等，输送的运动员须填写具体的名字和输送时间、输送到何单位；
    （11）表八“撰写著作和论文情况”填写本人聘任现职以来发表或宣读的论文，须与实际提交的相符；
    5.身份证、学历证书及职称证书复印件
    学历学位证书须提供全日制和在职教育所取得的所有证书。
    6.论文
    申报高级教练的提交两篇发表或宣读的论文，申报一级教练的提交一篇。须提供论文发表的杂志、刊物等的封面和目录及论文全文。
    7.《2018年度推荐审定体育教练员评审名册》（附件4），纸质版、电子版各1份。按附件4规定的格式、由州（市）级体育部门统一汇总填报。
    8.公示情况说明
    公示情况说明由申报人人事关系所在单位提供。说明须包括公示内容、公示时间、公示范围、公示结果等基本内容，并加盖单位公章。
    9.其他获奖证书及证明材料
    主要提供所带队员和输送队员取得成绩的相关证书（复印件），在《专业技术职称申报评审表》填写的成绩，须附相应的证明材料，如某些成绩证书无法提供的，须由本单位出具书面情况说明，并经单位主管部门盖章认可。注意：个人提供的获奖证书等证明材料，须与本专业相关。
    县（区）级的体育学校、运动队向州（市）级输送队员的，须提供接上级收单位的证明材料。向省级单位输送的，不需证明。
    （二）国家级教练职务任职资格、自然科学研究系列体育科研专业职务任职资格、卫生系列运动医学专业职务任职资格分别按《体育总局办公厅关于报送2018年度国家级教练职务审定材料的通知》（体人字〔2018〕371号）《体育总局办公厅关于报送2018年度自然科学研究系列体育科研专业职称评审材料的通知》（体人字〔2018〕360号）和《体育总局办公厅 卫生健康委办公厅关于报送2018年度卫生系列运动医学专业职称评审材料的通知》（体人字〔2018〕361号）规定的晋升条件进行评审推荐和材料上报。具体条件和相关表格请在国家体育总局人力资源开发中心网站查询、下载，网址：www.tyrc.gov.cn。
    （三）跨季跨项跨界输送运动员至冬季项目的教练员破格晋升任职资格，按国家体育总局《电话通知》（体人字〔2018〕356号）规定的条件申报（相关文件表格见附件2、附件3），具体报送要求：《跨季跨项跨界输送运动员至冬季项目体育教练员任职资格申报表》一式3份，其中“所在单位或所属体育部门审核意见”，须写明“同意推荐XX同志破格晋升XX职务任职资格”，经申报人人事关系所在单位主要负责人签字、加盖公章，各地各单位统一汇总后报省体育局人事处。
    三、其他注意事项
    （一）报送推荐评审材料（含复印件）须字迹清晰并按照A4复印纸的规格裁剪整齐（附件3用A3纸打印）。
    （二）推荐单位要认真核对学历证书、职称任职通知（职称资格证书）等复印件与原件是否一致，并加盖单位公章。职称资格证书或学历证书遗失的，须提供档案相关材料复印件，并加盖单位公章。
    （三）破格推荐申报一级教练和国家级教练的，须单独附报告，说明破格原因。按照属地政策放宽要求的须提供州、市级人事（职改）部门相关政策文件复印件。
    （四）加强职称评价诚信建设，职称申报、推荐、公示、审核等环节实行责任追究制度。各州市各单位要依据条件，认真把关、责任到人，“谁审核、谁签字、谁负责”，杜绝“假学历、假证书、假资历、假论文”等问题的发生。
    凡在评审过程中弄虚作假或阻碍评审工作正常进行的单位和个人，在全省体育系统范围内进行通报，并取消参评者资格，且在三年内不得参加相应专业技术职务资格的评审。
    （五）参加审定的教练员所报送的材料请自留底稿，除《专业技术职称申报评审表》外，其他材料一律不再清退。
    （六）申报材料装袋报送（仅需简单装订，不接收装订成书本样式的材料）。
    （七）申报材料由州、市体育局（文体局）派专人负责统一送省体育局人事处，不再接收邮寄的材料，也不接待个人报送材料。
    四、评审工作时间安排
    根据省人力资源和社会保障厅职称评审工作安排，2018年度省体育局职称评审各项工作具体日程如下：
    （一）9月10日至10月10日，拟晋升专业技术职务人员向各地各单位申报，各地各单位进行初评，确定推荐人选并进行公示，公示完毕将申报材料统一报省体育局人事处，逾期不再受理；
    （二）10月25日前，对申报人员条件进行初审，并对初审合格的申报人进行公示；
    （三）11月9日前，将公示无异议的申报人报省人社厅审核批准，待批准后及时召开评审会；
    （四）11月底前，完成全部评审工作。
    五、联系方式
    报送地址：昆明市盘龙区拓东路116号  云南省体育局人事处
    联系人：普学书    电话：0871-63162948
    本通知及附件可从云南省体育局门户网站（www.ynsport.cn）查询、下载。